
 

        COMUNE DI ARITZO 
Provincia di Nuoro 

Corso Umberto I° 

e- mail: segreteria@comune.aritzo.nu.it 

telefono 0784/6272 – fax 0784/629293 

 

Prot. n.  4056              del   2 luglio   2021 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  4   DEL    2 LUGLIO  2021     

 

OGGETTO:  Nomina responsabile del settore  tecnico  con decorrenza 2 luglio 2021  

  

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

CONSIDERATO che presso questo Comune in occasione delle consultazioni elettorali dello scorso 25 e 

26 ottobre 2020, non è stato raggiunto il quorum richiesto dall’articolo 71, comma 10, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 ( in quanto partecipava una sola lista di candidati); 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale Sardegna  n. 126 del 9 novembre 2020 ( prot. n. 

20622) con il quale viene nominato commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune di 

Aritzo ( fino all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge), il dottor Antonio Monni; 

 

TENUTO CONTO che, poiché in data 30 giugno 2021  sono cessati i termini di contratto di lavoro con 

la figura professionale del tecnico  si rende necessario provvedere alla nomina di altro responsabile del 

settore tecnico  al fine di garantire la piena funzionalità del servizio stesso; 

 

CONSIDERATO  dover provvedere  al conferimento di nuovo incarico, così come consentito 

dall’articolo 50, comma 10 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la 

competenza della nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto degli statuti e dei 

regolamenti dell’ente; 

 

VISTO l’art. 53, comma 23 della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000 e successive modifiche apportate 

dall’articolo 29, comma 4° della Legge n. 448 del 28 dicembre 2001, in base al quale gli enti locali con 

popolazione inferiore ai 5000 abitanti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono 

attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi, nonché il 

potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 

 

RITENUTO pertanto,  alla luce di quanto sopra esposto   opportuno attribuire al Commissario 

straordinario le funzioni e gli incarichi di cui agli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000 

relativi al settore tecnico – manutentivo  anche al fine di contenere la spesa e nelle more di provvedere 

alla nuova assunzione di  una figura professionalmente idonea all’espletamento dei compiti insiti del 

servizio tecnico; 

 

mailto:segreteria@comune.aritzo.nu.it


 

CHE pertanto si ritiene  urgente e doveroso  provvedere alla nomina, del dottor Antonio Monni, quale 

responsabile del settore tecnico - manutentivo;  

 

  

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

RITENUTO di dover  attribuire  le funzioni di responsabile dell’area tecnico – manutentiva   allo scopo 

di garantire l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili; 

 

DECRETA 
 

per i motivi richiamati in premessa, 

 

DI NOMINARE il Commissario straordinario dottor ANTONIO MONNI,   con  decorrenza  

IMMEDIATA  quale responsabile    dell’area tecnico manutentivo   e tutti i conseguenti poteri di 

gestione delle risorse e del personale destinato ai servizi del settore stesso nonché tutti i compiti ad 

esso espressamente riservati per legge, Statuto e/o regolamenti, ai sensi dell’articolo 109 – comma 2° 

del Decreto Legislativo n. 267/2000, l’espletamento delle funzioni ivi previste dall’articolo 107 – comma 

2° e 3°; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto a tutti i dipendenti e al Revisore dei Conti; 

 

DI DICHIARARE l’immediata efficacia del presente decreto; 

 

DI PUBBLICARE  all’Albo Pretorio on line il presente decreto; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
( dott. Antonio Monni) 

 

 


		2021-07-02T11:51:08+0200
	MONNI ANTONIO




